
救急用薬剤「アドレナリン」の紛失事案について 

 

 この度、鹿島地方事務組合消防本部波崎消防署土合分署の救急車に積載して

いた救急用薬剤「アドレナリン」１本を、令和７年６月１０日、神栖市内の救急

事案に出動中、紛失する事案が発生しました。関係各所を捜索しましたが、発見

に至っておりません。 

 もし、本薬剤「アドレナリン」を発見した場合は、開封せずに下記の問い合わ

せ先へご連絡をお願いいたします。 

 市民の皆様にご心配をおかけし、深くお詫びを申し上げます。救急用薬剤の取

り扱いや管理を徹底し、再発防止に努めてまいります。 

 

紛失物品：アドレナリン注０.１％シリンジ（１ｍｌ） 

 

 

＜問い合わせ先＞ 

 鹿島地方事務組合消防本部  

電話０２９９－９６－０１１９ 

 

 

  


